
DC\1111679LV.docx PE596.587v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0134/2016

12.12.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par augļmušu Drosophila suzukii

Mireille D’Ornano (ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Raffaele Fitto (ECR), 
Jean-François Jalkh (ENF), Sylvie Goddyn (ENF), Marie-Christine 
Arnautu (ENF), Philippe Loiseau (ENF)

Zaudē spēku: 12.3.2017



PE596.587v01-00 2/2 DC\1111679LV.docx

LV

0134/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
augļmušu Drosophila suzukii1

1. Līguma par Eiropas Savienības darbību 168. pantā ir norādīts, ka, nosakot un īstenojot 
visu Savienības politiku un darbības, ir jānodrošina augsts cilvēku veselības aizsardzības 
līmenis.

2. Augļmuša Drosophila suzukii Eiropas teritorijā pirmoreiz tika konstatēta 2008. gadā.

3. Augļmuša Drosophila suzukii barojas ar nobriedušu augļu mīkstumu, un atsevišķos 
gadījumos tās nodarītais bojājums var skart pat 80 % no augļu ražas, taču insekticīdi, kas 
tiek lietoti pašlaik, nav pietiekami iedarbīgi.

4. Dalībvalstis nav rīkojušās saskaņoti, lai nodrošinātu augļmušas Drosophila suzukii 
monitoringu, un Eiropas līmenī netiek īstenota neviena šī insekta pētniecības programma.

5. Tāpēc aicinām Komisiju palīdzēt dalībvalstīm izstrādāt vienotu programmu augļmušas 
Drosophila suzukii monitoringam ES teritorijā.

6. Tāpat arī aicinām Komisiju veicināt zinātniskus pētījumus, kas vērsti uz cīņu pret 
augļmušu Drosophila suzukii, priekšroku šajā nolūkā dodot pētījumiem par bioloģiskajām 
metodēm.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


